fuisse uentus. cū exte scriptura dicit.  
Nemo potest duob; diis seruire.  
7 m. amone. Abiectis itaq; secula-  
rib; pōpis. uoluptatib; q; oib; se-  
positis. ac cōtinis facultatib; p̄sus  
abnegatis. comi sue p̄nis cū p̄sta  
u quodā Antonio corario nō nulli  
q; alijs genōsis clarissimisq; uiris  
cōq̄lib; suis habitādo. int̄ aplici  
saluberrimā elegit. sese mutuo inuicē  
diligētes. ut scētū. 7 pauli exequē-  
rent. qua testat̄ ē plenitudinē legē  
dilectōis esse. Cui; uō clericatē ha-  
bitū assūpsisset. Nilles dignos se oī  
potēs cō oib; notos fieri uellet. sp̄n  
diuino quo p̄r dictū Gabrielē fu-

18  
suarat. Reuerendissimū patrē comi  
Angelū corariū castelaneis diocē-  
sis iustitiā inflamament illos i  
cipali palatio benigno hospitio  
fuisset. q; bonis opib; relictes.  
uelut lucra nō s̄b modis sup̄ cā  
delabz posita. breui admodū t̄p̄e  
plures morib; osimiles ubi modū  
faciū stultitū. 7 forūq; admise.  
unanimes unūsq; uolūtatis ex-  
stites. Crescete itaq; nūo hor; suoz  
deuoto diū nicholai lictore cōdōnū  
accessit. s̄bq; dno humilitate  
uote famulantes. a cō odor scētus  
corq; laudabilis uita breui. acce-  
rit. ut oī; ore iurbe uerit̄ de eis

finio fieret. <sup>8</sup> Hanc igitur fama impulsus  
nobilis Ludovicus barbo ecclesie  
S<sup>c</sup>i Georgii in alga tunc p<sup>o</sup> ulro eos  
rogatu adijt. ut i dicta ei ecclesia col  
legiale ageret. inter eosq; tunc ex  
ortatos hinc. Cuius rumor istano  
diuulgatu non uani fuisse intelli  
ret. et ipse quoq; eorum exemplo i dies  
coram dno magis proficeret. eo accessus  
est desiderio. ut apud summum pontificem  
Bonifatium non nisi sponte sua humiliter  
supplicarent. quod ecclesia d<sup>ni</sup> Georgii  
clericos predictos i Canonicos ordina  
re dignaret. Summa quoque benignitas  
immo et Reuerendissimo dno Angelo  
Lufamensi episcopo negotium huiusmodi

9  
tenarot. Qui animo perspicaci  
diligentissime aduertens diuina  
talium suorum consuetudine simul  
omnium. inter euangelicam om  
nem applica ex omni sibi ecclesia  
societate ipas i collegium Canonicorum  
seculanum constituit. eiusque norma in  
ueneri sum apostolorum dogma i canonum  
istuta adonant. postquam uero Bo  
nifacius ipse pontifex. Immo etiam  
tam illi successore die suum claret.  
Angelus ipse coram castelano ecc  
clesie iustis. quod summa bonitate scita  
torem ecclesie tunc pollebat. ad su  
mum pontificem fastigium euectus.  
et Gregorius. xij. m. caput e. Qui

hanc in eorum optime consuetudine  
Canonicorum predictorum quos iam antea in  
suo episcopali palatio ducendo famulan-  
tes cepisset studio humanitatis colle-  
re singulaque omnia que a dicto Angelo  
habuerat et quod in erectioe ordinatioe  
et servatioe talis gloriose collegij. antea  
Bonifacij predecessoris nunc eorum fuerat  
constituta auctoritate que sua plenissime  
firmavit corroboravit et solidavitque.  
Et si quod in predictis defuisset benignitas  
ac misericordie supplere. Ludovicus  
barbus postquam dicit exemplans inter  
viri Albanus sancti Justine de padua or-  
dinat. Quod de iudicis sancti nonnullis  
explebatur collegij Canonicis paucis

20  
interdicto tempore excessus sancti infusioe mon-  
tes quosdam collegit. quos omnes pariter  
sub regula sancti Benedicti esse voluit.  
quod quod in dies ita pullulavit et aucta est  
ut tunc ubique locorum ita et fides ma-  
xime clarat eiusque nomen celebre fiat.  
Luceque plura in Canonicos predictos om-  
nibus officia Gregorius pontifex qui nimirum  
dilectionis summe maximeque erga il-  
los ardoris astabat iudicia. Attamen  
ipsi pariter egisse per eum voluntate usque  
collegium ipsum dignitatibus dignitatum  
que non omnibus longe magis sublimaret. Ga-  
bride ad hunc manum ipsi collegij funda-  
toe Antoniumque coram edicto consilio  
tuo civitatis in presbiteris ordinat eandem

nales. hanc multo potius diuina  
gratia q̄ Sabach ubi uia tū cū r̄digois  
quius p̄mordia icallit fauē cepat.  
ad sum̄ aplatus apicē cucat. En  
genasq; quant̄ noiat̄. pluresq;  
alij pot̄ t̄pus edicto collegio uel  
ut cōt̄ suēt̄. dignit̄ u. n̄ys iſi  
gnit̄ fuit. Et cōq; Cōgregatio eccl̄as  
nō nullas p̄uilegia r̄ indulgē. as am  
pliores in exit̄ tradidit ac mis̄ico:  
dit̄ edonauit. Sicq; i dies dilatata  
ē uicimulas locs sub ip̄i Cōgrega  
tiois norma in uen̄ t̄o militent.  
Qui laus gl̄ia honor̄ t̄mpū sic q̄  
coronat̄ humiles suos suos in mi  
sercordia r̄ mis̄ationib;. **Finis.**

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Incipit institutio,  
et confirmatio erectionis Canonice Congregationis Sancti Georgii  
in Alga.

Anno Domini  
Millesimo quadringentesimo quarto. Indictione XII. Quirio  
Kalendas Julii.  
1044.

D

Nel nome di nostro Signor Gesù Christo.  
Incaminia l'instituzione, e la conferma dell'erectione de Canonici  
della Congregatione di S. Giorgio in Alga confirmata dal Beatis-  
simo Sommo Pontefice Gregorio XII.  
In volgare.

L'anno del Sig.  
Mille quattrocento e quattro. Indictione Quirio  
Kal. Julii.  
1044.

Gregorius Episcopus servus servorum Dei ad futuram rei  
memoriam.  
Illis qui pro divina cultus augmento auctoritate apostolica precescunt  
et dilata persistens libenter cum a nobis petitis, quibus confirmationis  
aditamus firmitatem. Sane patris theodorici filiarum subdiaconi Ebroni  
et capituli secularis, et collegii Celsii Sanchi Secorgii in Agra castella  
ne diocesis nobis exhibitae continetur: quod olim venerabilis pater  
noster Theobaldus Episcopus Casamensis, auctoritate quare videtur legitimum  
selicis recondationis Bonifacii Episcopi noni predecessoris nostri, eandem  
Celsiam que tunc monasterium Sancti Augustini erat, nec non per  
Ebronem regi consueverat, in collegiatam converteret, et in ea Ebronem  
ac canonicos seculares Capitulum facientes, nec non quendam alios etiam  
clericos seculares in perpetuum vicarios seu beneficiarios instituit, nec non  
quendam alia circa hoc facta, statuit, et observavit prout in quodam pub-  
lico instrumento inde confecto predicti Episcopi sigilla munito. Cuius teno-  
rem presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro parte  
ipsorum Ebronensium et Capituli nobis fuit humiliter supplicatum, ut execu-  
tioni et institutioni predicti, et aliis in ipso instrumento contentis,  
vobis apostolica confirmationis aditamentis de speciali gratia adgre-  
mur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, Executionem, et

Gregorius Episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memo-  
riam etc.  
A quelle case le quali per lo accrescimento del divina culto sono con autori-  
ta apostolica precescunt, a cio che inevitabilmente persistano volentieri agitur;  
pero sempre de confirmatione apostolica quando a noi sia dimandata.  
La petitione veramente della dicta fiola subdiaconi Ebron, et Capitulo seculari  
della collegiata Chiesa de San Giorgio in Agra diocesi di Austria a noi spone  
validamente consegnata, che per avanti il venerabil' b'ato nostro An-  
toio nostro Assumendo per autoritate de esse debbe della felice  
recondatione de Bonifacio nono predecessor nostro, essere ad institui nella  
della Chiesa Canonici, et Capitulo con certi modi de vivere, come se conti-  
en piu pienamente in un certo publico instrumento sigillato col sigil-  
lo del predicto b'ato. fo quel instrumento de parola in parola auctore  
fatto inserir in questa nostra presente. Onde per parte del Ebron, et  
Capitulo predicto fo a noi humiliter supplicando, che de special' gra-  
tia se degnassimo donzar sempre de confirmatione apostolica alla  
execucion e institutione della predicti, et alle altre case in questo instrumen-  
to consegnate. Noi adonche a queste tali supplicatione inclinati la exe-  
cutione e institutione, e ancora le altre case se continen in questo instrumen-  
to havendole nosse, e grave con quella medesima auctoritate apostolica  
e con certa scienza confirmemo, e con lo privilegio della presente

et institutionem predictas, nec non alia in ipso instrumento contenta, et  
quicunque inde secuta, rite habuit, et grata, ea auctoritate apostolica  
et contra scientiam confirmamus, et presentis scripti privilegii comuni-  
mus, supplicantes omnes decessus, si qui intervenerint in eisdem

tenor vero predicti instrumenti talis est.

Angelus Dei, et apostolicus sedis gratia Episcopus Casertensis, sanctissimus  
in Christo Patris Domini nostri Domini Bonifacii divina providentia Episcopi  
noni, ad inscriptionem specialiter delegatus.

Universis, et singulis presentes nostras litteras inspecturis, et quos  
inscriptionum huius negotium, seu tangere poterit quomodolibet  
in futurum, salutem in Domino sempiternam.

Nos igitur cupientes quibusdam semper parere mandatis, comuni-  
cabo consulto scire, et scipis cum venerabili viro Domino, subrecto  
Benedicti de clauio, sancti Georgii in Alga, aliquo quatuordecim  
venerabilibus viris Ecclesiasticis, morum gravitate et scientia, nec  
non et experientia decoratis, tractatibus, et consiliis multis proceden-  
tibus, et cum devota precum instantia, auctoritate apostolica, tenore  
presentium predicti Monasterii, Capituli, et Ecclesie, sacrum collegium  
Ecclesie, secularis Canonorum, secularium Clericorum simul conve-  
ntuum, conventuum, comunitium, et Deum collaborantium

sentiam considerando, supplicante a tutti li soggetti se alcuna in quello se  
invenne.

lo tenor dello predicto instrumento si è questo.

Angelus Dei, et apostolicus sedis gratia Episcopus Casertensis, sanctissimus  
in Christo Domini nostri Domini Bonifacii divina providentia Episcopi  
noni, ad inscriptionem specialiter delegatus.

Alti viri, et alii universi, et a cadavere li quali lo presente scriptura  
viderunt, et a quale li quali lo instrumento modo quoniam, over quante  
ne per l'avenire sia a loro comoditate salute nel super d'io ea.

Non admodum, et quali desidero in tutte le cose ad hoc ali communitate gratia  
comunitate consulto, qui volit con lo venerabile homo Dom. subrecto Bnedicti de  
Clauio de sancto Georgio in Alga, et con multi altri venerabili homines ecclesiasticos  
quos de assumo a de scientia, et archie de experientia decorati, prominent, non  
pui merari o consili, o devoti instantia de instantia con auctoritate apostolica  
revertendo in Curia a Sancti de la Chiesa over luogo de sancto Georgio in  
Alga li venerabili homines Dom. subrecto Bnedicti, et Gabriel Condulmaro, et altri  
li altri se morano present, li quali dixerunt di nui orationem in iustitia  
con ogni penitentie de nra canonica per lo oratio nostro servando eisi  
Canonica, et li soi successorii canonice per se recuti, et instituti, et  
que avunt presentia vtriusq collegio e quello de la dicta Chiesa over luogo  
de sancto Georgio predicto.

officiis necurnis perierit et diuini, ac ob hoc venerabiles viros, scilicet:  
nam Antonium Cerasio Sabulium Conbulmaro, Stephanum Mauocco, Fron-  
cisum Barbo de Venetis, Mathurum de Senna de Papua, Romanum de Aukelo  
de Mediano, Iuanem quondam Philippi de Cere, sacrosanctos, et Romanos Mar-  
tum Quirino, Michaelum Conbulmaro, Iuuentium Iustiniano de Venetis,  
Iohannem de Bracordis, Antonem de Rescis de Cremona, Hieronymum  
de Nisi de Papua Diaconos, ac et Dominum Augustinum de Sastatis de  
Papua Angelum Sancti Donati de Culbris Maxum Conbulmarum, Hona-  
ricum Mauocco de Venetis, subdiaconos contra nos vocatos, et  
sexus generibus constitutos, eadem auctoritate recipimus in canonicos,  
et fratres dictae Ecclesie, siue loci Sancti Georgii in Alga, et ipsos omnes  
et singulos constituimus, ac presentiales investimus cum omni ple-  
nitudine iuris canonici per auxilium nostrum, statuente ipsi canoni-  
cos, et ipsorum successores per eodem canonice succiungendo, et iura  
hueros, de cetero constituere collegium, et capitulum dictae Ecclesie  
siue loci, in quod collegium omnia iura spiritualia, et temporalia, ne  
non curam animarum Bionatum, et quantumque diuini presidentiam  
et dignitatem non in temporalibus, quam in spiritualibus cura rei,  
et personas spectantes monasterio Ecclesie, Capitulo, et Conuentui

presentialiter transferuntur pleno jure, inducentes omnes, et singulos  
canonicos seculares, supradictos in compositionem possessionem, vel qui  
dictorum canonicorum secularium per ipsorum majoris altaris beati Eusebii  
Sancti Georgii dedit in choro, et loco in Capitulo sibi assignatis, ipsorum,  
propriis nominibus, et omnium aliorum presentialiter, absentium, et  
profuitorum.

### De auctoritate eligenti Rectorem

Cap. 1.

Statuentes, ut dicti canonici vocati habitus in Capitulo presbitero,  
unum de ipsorum collegio sacerdotem, virum probum, prudentem, et  
occulat regimini Priorum secularium sive Rectorum annis singulis  
eligant, vel confirmentur. Cuiuscumque vero Prioris secularis electio:  
nis non tribuimus, et confirmationis.

### De auctoritate, et potestate Rectoris

Cap. 2.

Statuentes, ut quilibet Prior secularis sive Rector electus per  
majorem partem dicti Capituli sine alia solemnitate, dictos canonicos  
seculares secundum Deum statim regere, et gubernare incipiat,  
per annum continuam curam gerat in spiritualibus, et temporalibus

### De auctoritate de electis in Priori.

Cap. 3.

Statuentes auctoritate dei beati canonice de quali anno vice in Capitulo capere  
anno eligere, omnes confirmationes in prioribus autem rectori sine auctoritate de electis  
clericis, honoris de presbitero, presbitero, et de secularibus governo. Item aduocata  
alle dicti canonice auctoritate de electis et confirmatione de eadem prioribus  
secularibus rectori.

### De auctoritate, et potestate de Priori, et de Rectori

Cap. 2.

Statuentes de eadem Priori, et de Rectori electis per a maiorem partem de dicto  
Capitulo sepe anni solentur, inchoantem secundo de septem, sic concordia  
a rectori et governo per uno anno continue de dicti canonice, et  
cura in generalis et temporalibus

tam de rebus, quam de personis, cum omni potestate, et auctoritate ordi-  
naria, quam habent Breviarii perpetui in locis secularibus, sive regula-  
ribus. Completo vero aetate tali Breviarii secularis, sive hectoris jura jure  
ad privatus officio, et alius per capitulum eligatur modo supradicto  
non prius de novo confirmetur.

De institutione, et destinatione Canonico-rum.

Cap. 3.

Institutionem autem, et destinationem Canonico-rum hujusmodi ad  
ipsum Breviarium secularium, sive hectorum, et Capitulum volumus perti-  
nere. Verum nullus in Canonico-rum aetate valeat, nisi ad decimum  
octavum aetatis suae, pervenerit annum, et per annum continuum  
in eorum probatus fuerit congregatione, et a majori parte Capituli  
electus.

De discretionem hectoris circa personas, et facultates.

Cap. 4.

Breviarios siquidem volumus esse distinctos, sed volentes, et  
distingue precipiendo mandamus, omnes redditus, et proventus esse  
communes, et per Breviarios, seu hectores seculares hujusmodi qui per  
tempore erunt saltem ordinentur, ut omnibus detur, quod unicuique  
que quis esse iudicabitur.

4  
ceteri deinde sacrosancti loci sui personam, cum eorum potestate, et auctoritate de anno  
de Breviarii perpetui in locis regali, et seculari curia regulari. Completo vero aetate  
talium Breviarii curia regulari de eorum aetate delicti agitur, et cum  
aetate deinde supradicto per lo Capitulum sua electio saltem a lo proterto de  
novum non possit esse nisi

De institutione, et destinatione delicti Canonici

Cap. 5.

Breviarios de la institutione, et destinatione delicti Canonici de la regulari congrega-  
tionem quocumque al Breviarii curia regulari e solo quibus fuerit ordinata numero  
sua aetate in Canonico se non a pervenit ad deinde octavo anno  
de la sua aetate, et per uno aetate continui ad proterto in la loco congregationem  
et electio de la major parte de lo Capitulum.

De discretionem delicti Breviarii circa la personas, et facultates de la loco

Cap. 6.

Separatim autem volumus, et explicitam mandamus, de la presentia non  
sunt distincti, ma uterque de sum de sum, et proventus sunt communi, et per  
lo Breviarii curia regulari de quibus summo secundo de tempore, in del forma sunt  
ordinati, de a aetate sua de de secundo sunt iudicabitur aetate necessario,

Ut in uno dormitorio dormitorio, et comedant refectorio.

Cap. 5.

In uno autem dormitorio dormitorio, et sic continuo sint presentes, et residentes: nisi fuerit licita, et honesta causa absentationis, et cum licentia Rectoris sive Prioris secularis predicti.

De recedentibus extra locum sine licentia

Cap. 6.

Absentes vero extra locum sine licentia Prioris vel Rectoris predicti, nisi peruenierint infra mensem satisfactione congrua, ad arbitrium Prioris, seu Rectoris, et Capituli predictorum, canonice privari valent, et licentiam.

De vestibus, et quod numerus Canoniconum non sit certificatus.

Cap. 7.

Vestes quoque eorum secundum quod ius disponit differant, ne nimia longitudine, aut brevitate notentur, ut necesse sit valeant temporalium contempleres. Numerum autem Canoniconum taxatum, seu certificatum esse volumus.

Ut nullus habeat proprium

Cap. 8.

Si quis vero Canoniconum (quod alibi) propria bona habere voluerit, nisi post triennem admonitionem se converterit, et ea dederit

che dormano in uno dormitorio, e mangino in uno refectorio.

Cap. 5.

Volemo che dormano in uno dormitorio, e mangino in uno refectorio, et siano così continuamente presenti o residenti, che senza licentia et honesta causa non vadano fuora de casa, e questo con licentia del Prior ouero rector predicto.

De quelli che vana fuora de casa senza licentia del Prior

Cap. 6.

Quelli li quali se partano fora del luogo senza licentia del Prior ouero Rector predicto, se non se pentano infra uno mese con congrua satisfatione, sia ad arbitrio del Prior ouero Rector, e Capitulo di predicti, sia d'el sia private dello canonice, e licentia.

Dal modo del vestir, e lo numero de Canonici, sia certificato.

Cap. 7.

Statuimo che ogniuno fora de refectorio secondo dispone la reason Canonica accio che non manco breuitate ouer longitudine, non siano notati e meritiamente siano chiamati depreiatione delle case temporali. lo numero belli Canonici non volemo che sia prescrite ouer certificato.

che nuno abbia de proprio

Cap. 8.

Antora se alguno vorra aver proprieta in aver alguna cosa de proprio (che alio non lo esente) se toto la triena admonition non se convertera, valando che ogni cosa sia comare come se conviene.

voluerit (ad decens est) esse comunita ad archidiaconum. Synonis seu Rectoris,  
et capituli proficiorum, canonice privati vobis, et licentiam.

*De forma Divini Officii.*

Cap. 9.

Pono divinum officium secundum ritum Romanæ curiæ hanc  
congruis collegialiter persolvatur.

*De auctoritate recipendi laicos.*

Cap. 10.

Ne vero cultus divinus impediat pro ministerio maneat;  
nunc, et aliorum operum manualium, volumus, et auctoritate præ-  
dicta potestatem tribuimus, Synoni, sive Rectori spectari predicto, ut  
ipse cum Capitulo suo possit recipere laicos Deo dicatos, sive Conver-  
sos, et Oblatos, nullatenus uocatos, volentes vivere in comuni sine  
proprio, quos gaudere volumus privilegiis Conversionum, dicto in  
decimo octavo sint anno constituti, qui recepti honeste, et decetiter  
induantur.

*De emendandis erroribus.*

Cap. 11.

Si vero inter predictos Canonicos, aut Conversos, sive laicos  
Deo dicatos, aut Oblatos, fuerint aliqui perditionis, seu iniquitatis  
scelus, comonitus (quod ab eis) se emendare voluerit, ad archidiaconum

29  
sua in archidiacono del Synoni suo: vobis con lo sigillo suo che habet committato sua  
privato, e fuori del luogo sua licentato.

*Della forma del Divino Officio.*

Cap. 9.

Il divino officio sua canonice collegialmente alle hanc debet, secundo  
la forma dela Corte Romana.

*Della auctorità de ricevere laici, e conversi.*

Cap. 10.

Ado che lo culto divino non sia impedito per lo ministerio dela mensa,  
e de altri opere manuali, volemo e beno concedere, per la auctoritate præ-  
dicta al Synoni, oves, rector, che lui con lo suo Capitulo sua ricevere  
laici conversi a Dio dedicati oves oblati, che non siano in matrimonio  
copulati li quali volino vivere in comune senza proprio, pante siano in  
etate de anni dicatos, li quali volentio, de geroso li proprii della curia  
si e ricevuti siano de sua licentiam secundo a lo se converti.

*Del modo di emendar li errori.*

Cap. 11.

Se tra li predicti Canonici oves conversi laici a Dio dedicati oves  
oblati, fase alguno fiato de perdition oves de iniquità e comonito, che  
lato nol povera non se volene emendare, ad archidiacono del Synoni

Episcopi, seu hectoris, et Capituli predictorum, canonicali priuati potest,  
et de loco expelli.

De auctoritate concedendi nouas constitutiones, quae  
non obligent ad culpam aliquam.

Cap. 12.

Predictis vero Episcopi seculari, sive hectori cum suo Capitulo  
plenam dantes auctoritatem, ut possint sibi nouas constitutiones, seu  
statuta condere, corrigere, addere, vel mutare, prout eis secundum  
Deum videbitur, quotiescumque voluerint, et quocumque alia con-  
tineant, quae iuris utilitas fuerint, et opportuna ad auerterendum  
diuini cultus, et doctrinae haereticas, et pro obseruatione huius-  
modi reformationis, institutionum, et statutorum, quae omnia et  
singula approbamus, et volumus esse perpetua. Adversus ut non  
obligent ad culpam aliquam mortalem, aut venialem, sed tan-  
tummodo per Episcopum, seu hectorem secularem predictum delin-  
quentibus poenitentia imponatur.

Ut inextinguibiles haec institutio seruetur.

Ad si quid in contrarium a quocumque fuerit observatum, quavis  
auctoritate, ex nunc prout ex hinc statuimus, et dicta apostolica  
auctoritate decernimus irritum et inane.

quos hector et Capitulum delicti predicti, nisi eorum priuatis delictis amoniti, et  
delictis licentiam.

De auctoritate de condendis nouis constitutionibus legibus non  
obligent a peccato aliquo.

Cap. 12.

Antequam ageretur plenam auctoritate ad Episcopum, seu hectori delicti pre-  
dicti con la suo capitolo, che li passano a lo constitui noue constitutiones  
oues ordinationes, et quales correctiones, censuras, et amonitiones, come a loi secundu  
allo iuris suo pariter quare utile oportet, et a causa causa con-  
tra, che a loi parere eor utilitas et oportuna per auerterendum del  
diuini cultus, et del honoris clericali, et obseruatione de quibus reformationis  
institutiones, et ordinationes, lo qual esse hunc approbamus, et volumus esse  
perpetue, approbando che li non se obligent per lo dictas constitutiones  
a culpa aliqua mortali, oues veniali, nisi a delinquent de quibus per  
lo Episcopum, oues hectori predicto li sua imperata poenitentia.

De inextinguibilibus quibus institutio sit seruetur.

Se da caduna partera sia de che auctoritate se pro la sanse ten-  
to alcuna cosa in contrario alle supradictas cose al presente come  
nel presente alora, sanuimus et con la dicta auctoritate apostolica decernimus  
nemo eor irritum, et inane.

Datum et actum Venetiis in loco supradicto sancti Leonii  
in Alga anno Domini millesimo, quadringentesimo quarto sub:  
chone XII. presentibus &c. Nulli ergo omnino hominum liceat  
hanc paginam nostre confirmationis, confirmationis, supplementis,  
et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si  
quis autem hoc attentare presumpserit indignationem Omnis  
potentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius  
se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum quinto Kalendas  
Juli. Pontificatus nostri anno primo.

Veneris.

Modus erectionis Congregationis sancti Leonii in  
Alga. *Incipit.*

Devotum aliquando placuisse Patri altissimo, et Domino  
nostro Jesu Christo suscitare, in lucumque producere servos  
sibi acceptabiles bonorum operum, apostoliceque vite secti:  
tores. Misit sanctum spiritum suum in Gabrielum Conduca,  
virum Barritum Venetum bonis moribus, ac divinis opibus

Dato e jado la predeto instrumento in l'anno et loco supradicti  
sede de sancto Leonio in Alga sub anno del signore mille quatrocentos  
quatro en la indiction quaxcesima de Annona ad octava del honore  
del sancto Leonio questi servos della nostra confirmacion, confirmatione, e volun-  
tate intendes aver a quella con honorato aumento contriv, se alguno  
presumere de atterer questo se copresca dover incorer la indignacion  
delle omnipotent Dio, et deli beati apostoli Petro e Paulo.

Dato a Roma apud sancto Petrum quinto Kalendas Juli, nono  
anno primo del nostro Pontificatus.

ff. fine.

dictum, qui cum ex sacris scripturis quae intelligeret, vitam  
aeternam esse, cognoscere verum Deum, et quem suum Jesum  
Christum, cui servire, regnare est, velleque huic se dedit,  
pro vitiis adherere, nec id ei facile consecutum cognosceret,  
si huius seculi decibus, fructibus immeritus, cum eodem scriptum  
dicit: nemo potest duobus dominis servire, Deo, et mamone.  
Abiicit itaque secularibus propriis, voluptatibusque omnibus  
separatis, ac terrenis facultatibus, prorsus abnegatis, domi sua  
prius, cum proximo quodam Antonio Convio nonnullique  
aliis generosis clarisque viris coequalibus suis habitando,  
vitam apostolicam saluberrimam elegit, sese mutuo invicem  
diligentes, ut sententia Sauli excoquerent, qua testatus est,  
plenitudinem legis dilectionem esse. Cum vero clericalem  
habitu assumpserit, et illos dignos se omnipotens Deus  
omnibus notos fieri vellent, spiritu Divino quo prius  
dictum Gabrielem suscitavit Reverendissimum Sacram Domi-  
num Angelum Convium Castellae diocesis Anichitum rebella-  
mavit, ut illos in eius Episcopali palatio benigno hospicio

suscipere, qui bona quibus relinqueret, veluti lucerna non sub mcho sed sup:  
 in arditabulum posita, breui dardum tempore, plures mentes conuincit  
 inuincibili sacrum considerant, conuentioneque adiuuare uolentes,  
 uniusque uoluntatis existerent. Reserua itaque nuntio hanc seruanem  
 Sei ad Xiri Nicholai latere quibum auererat, itaque Demox humiliter  
 ac deuote famulantes, adeo odor sanctitatis, conuincit laudabilis uita  
 breui adoro, ut omnium ore in tunc uenit de eis sermo fieret.  
 Hac igitur fama in puluis Anonimbis, subuicis Barbo ecclesis sancti  
 Georgii in tunc Driar ubi eos regnum adit, ut in hiea eius  
 Pcedua collegiolum agerent uolam, casque tandem exoratos habuit.  
 Cumque rumorem istiusmodi vulgatum, non tantum fuisse intelli:  
 geret, et ipse quoque eorum exemplo in dies conum Demoxo magis  
 proficere, eo accensus est desiderio, ut qui summum Pontificem  
 Bonifacium nonum spate sua humiliter supplicauit, ut in ec:  
 clisia Xiri Georgii clericos predictos in canonicos arborare dignorur.  
 Duxitque quatuor benigne amice Reuerendissimo Demoxo, tunc  
 lo Chisamensi Episcopo negotium huiusmodi demandatus, qui desi:  
 me perspicua diligentissime animaduersores, diuinam sedum seruo:  
 rum Sei consuetudinem simul conuentionum, uita euangeliceque  
 conuientium apostolica ex conuisione sibi concessa, societate

[Faint, mostly illegible handwriting on the reverse page, likely bleed-through from the other side of the leaf.]

34

ipsum in collegium canonicorum secularium constituit, cuique normam  
vivendi simul locumque gastrorum decora, et canonum instituta  
conferavit. Scipiam vero Bonifacium ipse Bonifacem, innocentiisque  
decurus illi successores diem suum clauderet, Angolum ipse canonis (sive  
lance Calensio) amicus, qui summa bonitate, sanctitatisque vite splen-  
dore pollebat, ad succurrendum Bonifacibus sanguiem est evectus, et  
Gregorius XII nunciatus est, qui haud immerito optime consue-  
tudinibus canonicorum predictorum, quas jam antea in suo episcopatu  
palatio dum Deo famulari occuparet, studio humanitatis collegere,  
singulaque omnia, quae a dicto Angulo (Rusamensi episcopo, in exce-  
llorem, extraxerat, et conservationem illis gloriosi collegii, auctori-  
tate Bonifacii predictorum eisdem fuerant constituta, auctoritate  
quoque sua plenissime confirmavit, corroboravit, consolidavitque,  
ita quod in praesentibus behuisset longius, ac misericorditer suggere  
vit. subindeque Bartholomaeus Brior jam dictus exemplaris vite viri,  
in illam tandem suscipi de Bohemia ordinatus, ac behucti secum  
nonnullis ex praesentibus collegii canonicis parvo intercedo tempore  
ex spiritibus sancti infusione monachos quosdam collegii, quos omnes  
partes sub regula sancti Benedicti esse voluit, quos eisdem in

dies in pulcherris, et aucta est, ut tunc ubique bonorum in tra  
 chris fidelis maxime careat, quique nomen celeste sicut, fiatque  
 plura in canonicis predictis consulas officia singulis Pontifici  
 qui nomen dilectionis servans, maximeque erga illos caritas que:  
 abas indica: amorem ipsi parum agere pro eius voluntate vivum  
 in collegium ipsam dignitatis, dignitatisque nobis amorem longe  
 magis sublimes Sabinae Conabonarium ipsius Collegii fundationem  
 Antiquamque Canoniam e dicto consorcio evocans, in presbiteros ordi:  
 nati Cardinales, haud multo post tempore divina gratia quo Sabinae  
 ipsi iam tum cum religionis ipsius promotione jectus, favore age:  
 rat, ad summi aegrotatus episcopi eversis Augustinusque quartus  
 nominatus, Siveque alii post ad tempus e dicto Collegio veluti  
 e fonte fluentis dignitatis variis insigniti sunt. Etenimque  
 Congregationi Calceas nonnullas privilegia, et indulgentias exple:  
 ones annexit, nullo, ac misericorditer contemnit. Itaque in dies dilata  
 est, ut in multis locis, sub ipsius congregationis nomine reverentia deo  
 cultos: Cui laus, gloria, honor, et imperium sit, qui cunctis fueritis  
 servas suos in misericordia, et misericordibus.

Miris.